П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
02 октября 2024 г.                                                                                        № 712-п

О комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации или
ликвидации муниципальных учреждений культуры Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 09 октября

1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о

культуре», Законом Ставропольского края от 08 апреля 2010 г. № 19-кз «О

некоторых вопросах в области культуры в Ставропольском крае», приказом

Министерства культуры Ставропольского края от 09 ноября 2023 г. № 568 «О

проведении оценки последствий принятия решения о реорганизации или ли-

квидации государственных учреждений культуры и искусства  Ставрополь-

ского края или муниципальных учреждений культуры и искусства муници-

пальных образований Ставропольского края», Уставом Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, администрация Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемые:

1.1.  Положение о комиссии по оценке последствий принятия решений

о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений культуры

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

1.2.  Состав комиссии по оценке последствий принятия решений о ре-

организации или ликвидации муниципальных учреждений культуры Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края.

1.3.  Перечень документов, необходимых для проведения оценки по-

следствий принятия решений о реорганизации или ликвидации муниципаль-

ных учреждений культуры Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края.

1.4.  Перечень критериев, на основании которых оцениваются послед-

ствия принятия решений о реорганизации или ликвидации муниципальных

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450445&date=06.02.2024&dst=51&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=214847&date=06.02.2024&dst=100222&field=134

2

учреждений культуры Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края.

1.5.  Заключение об оценке последствий принятия решений о реоргани-

зации или ликвидации муниципальных учреждений культуры Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края.

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на временно исполняющего обязанности заместителя главы администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Марченко С.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 02 октября 2024 г. № 712-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации или
ликвидации муниципальных учреждений культуры Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

1.  Комиссия по оценке последствий принятия решений о реорганиза-

ции или ликвидации муниципальных учреждений культуры Апанасенковско-

го муниципального округа Ставропольского края (далее - комиссия) создает-

ся в целях проведения оценки последствий принятия решений о реорганиза-

ции или ликвидации муниципальных учреждений культуры Апанасенковско-

го муниципального округа Ставропольского края (далее – муниципальные

учреждения) и подготовки ею соответствующего заключения.

2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством

Российской Федерации, Ставропольского края, нормативными правовыми

актами Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, на-

стоящим Положением, принципами законности, равноправия всех ее членов

и гласности.

Работа в комиссии осуществляется на безвозмездной и постоянной

основе.

3.  Комиссия осуществляет следующие функции:

проводит оценку последствий принятия решений о реорганизации или

ликвидации муниципального учреждения;

готовит заключение об оценке последствий принятия решений о

реорганизации или ликвидации муниципального учреждения (далее –

Заключение).

4.  Состав комиссии утверждается постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

5.  В состав комиссии включаются представители администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края, представители

общественных объединений, учреждений и организаций, осуществляющих

деятельность в отрасли культуры (по согласованию).

В состав комиссии входит не менее 7 (семи) человек, в том числе:

председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.

Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее ру-

ководство деятельностью комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуж-

2

дении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам ко-

миссии. В случае отсутствия председателя комиссии его полномочия испол-

няет заместитель председателя комиссии.

Секретарь комиссии осуществляет организационную и техническую

работу по подготовке и проведению заседаний комиссии, в том числе

осуществляет проверку представляемых на рассмотрение комиссии доку-

ментов, а также оформляет заключения комиссии по результатам ее засе-

даний.

6.  Заседание комиссии правомочно при наличии кворума, который со-

ставляет не менее двух третей состава членов комиссии.

В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия

в заседаниях комиссии могут приглашаться эксперты. Эксперты проводят

свою работу на добровольной и безвозмездной основе.

7.  Заседание комиссии проводится в течение 20 рабочих дней со дня

поступления документов, указанных в пункте 8 настоящего Положения.

Комиссия принимает решения путем открытого голосования простым

большинством голосов членов комиссии. В случае равенства голосов

решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

8.  Оценка последствий принятия решения о реорганизации или ликви-

дации муниципального учреждения проводится на основании документов, по

перечню, утвержденному настоящим постановлением (далее - документы).

9.  Для выполнения возложенных функций комиссия при решении во-

просов, входящих в ее компетенцию, имеет право создавать рабочие группы.

10.  По итогам работы комиссии оформляется Заключение (положи-

тельное или отрицательное), которое подписывается участвующими в засе-

дании членами комиссии.

Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в

письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к

Заключению комиссии.

Заключение подготавливается и оформляется секретарем комиссии в

срок не более 10 рабочих дней с даты проведения заседания комиссии.

11.  Заключение оформляется по форме, утвержденной настоящим по-

становлением.

12.  Заключение комиссии размещается на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с учетом требова-

ний законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

13.  Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности при-

нятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального учрежде-

ния) в случае, если по итогам проведенного анализа документов не достигну-

то хотя бы одно из значений критериев, утвержденных настоящим постанов-

лением.

14.  Комиссия дает положительное заключение (о возможности приня-

тия решения о реорганизации или ликвидации муниципального учреждения)

3

в случае, если по итогам проведенного анализа документов достигнуты все

значения критериев, утвержденных настоящим постановлением.

___________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 02 октября 2024 г. № 712-п

СОСТАВ

комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации или
ликвидации муниципальных учреждений культуры Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

Марченко

Светлана Ивановна

временно исполняющий обязанности заместителя

главы администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края, председа-

тель комиссии

Троян

Наталья Алексеевна

начальник Управления культуры, туризма, инфор-

мационной и молодежной политики администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, заместитель председателя комис-

сии

Верещак

Ирина Павловна

начальник отдела культуры и туризма Управления

культуры, туризма, информационной и моло-

дежной политики администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского

края, секретарь комиссии

Члены комиссии

Александров

Сергей Станиславович

председатель Апанасенковской общественной ор-

ганизации ветеранов войны, труда, Вооружённых

Сил и правоохранительных органов (по согласова-

нию)

Бурыка

Николай Николаевич

начальник отдела правового обеспечения админи-

страции Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

2

Бычков

Александр Васильевич

Председатель Совета отцов Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края (по со-

гласованию)

Клочко

Ирина Васильевна

начальник отдела экономического развития адми-

нистрации Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края

Корнюшенко

Елена Геннадьевна

начальник Управления имущественных, земельных

отношений, архитектуры и градостроительства ад-

министрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

Медяник

Елена Ивановна

начальник финансового управления администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края

Шевляков

Петр Юрьевич

социальный координатор Президентского фонда

поддержки участников СВО и «Защитники Отече-

ства» по Ставропольскому краю (по согласованию)

_______________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 02 октября 2024 г. № 712-п

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия
решения о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений

культуры  Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

1. Сведения о деятельности муниципального учреждения, в том числе:

1.1. Справка о штатной и среднесписочной численности работников

муниципального учреждения (утвержденное штатное расписание; справка о

среднесписочной численности работников; информация о предельной

штатной численности работников).

1.2. Справка о составе имущественного комплекса муниципального

учреждения (особо ценное движимое имущество, недвижимое имущество, в

том числе земельные участки), а также о недвижимом имуществе, пре-

доставленном муниципальному учреждению на основании договора аренды,

договора безвозмездного пользования (с приложением копий договоров

аренды/безвозмездного пользования и приложений к ним).

1.3. Справка о задолженности муниципального учреждения перед фи-

зическими и юридическими лицами (в том числе информация о просро-

ченной кредиторской задолженности) с выделением задолженности перед

работниками и задолженности по уплате налогов, а также страховых взносов

в государственные внебюджетные фонды.

1.4. Справка об объеме финансового обеспечения в виде субсидий из

средств бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края и доходов от приносящей доход деятельности.

1.5. Справка - обоснование необходимости реорганизации или ликви-

дации муниципального учреждения, включающее в себя анализ социально-

экономических последствий предполагаемой реорганизации или ликвидации.

1.6. Справка - подтверждение об обеспечении продолжения осу-

ществления видов деятельности, реализовавшихся только муниципальным

учреждением, предлагаемого к реорганизации или ликвидации.

1.7. Справка - подтверждение об обеспечении продолжения оказания

услуг в объеме не менее чем объем таких услуг, предоставляемых муни-

ципальным учреждением, предлагаемым к реорганизации или ликвидации.

1.8. План мероприятий по реорганизации и проект концепции развития

организации-правопреемника после завершения процесса реорганизации.

2

1.9. План мероприятий по ликвидации муниципального учреждения

при рассмотрении вопроса о ликвидации (далее - документы).

2. Документы подписываются руководителем муниципального учреж-

дения.

Копии документов заверяются в установленном законодательством

Российской Федерации порядке.

___________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 02 октября 2024 г. № 712-п

ПЕРЕЧЕНЬ КРИТЕРИЕВ,

на основании которых оцениваются последствия принятия решения о
реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений культуры

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

1. Значения критериев, на основании которых оцениваются последст-

вия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений

культуры Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

оцениваются по следующим критериям и их значениям:

№

п/п

Критерий Значение

1 2 3

1 Обеспечение оказания в объеме не менее чем

объем таких услуг, предоставляемых

муниципальным учреждением, предлагаемым

к реорганизации или ликвидации, до принятия

соответствующего решения

обеспечено - 20 баллов/

не обеспечено - 0

баллов

2 Обеспечение продолжения осуществления

видов деятельности, реализовывавшихся

только муниципальным учреждением,

предлагаемым к реорганизации или

ликвидации

обеспечено - 20 баллов/

не обеспечено - 0

баллов

3 Сохранение материально-технического и

кадрового обеспечения не ниже объемов, чем

в муниципальном учреждении, предлагаемым

к реорганизации или ликвидации

обеспечено - 20 баллов/

не обеспечено - 0

баллов

4 Возможные социальные риски и нарушение

трудовых прав в отношении работников

реорганизуемого или ликвидируемого

муниципального учреждения

отсутствие - 20 баллов/

наличие - 0 баллов

2

5 Мнение жителей сельского поселения (при

реорганизации или ликвидации

муниципального учреждения)

положительное - 20

баллов/ отрицательное

- 0 баллов

2. Оценка проводится по балльной системе. Максимальное количество

баллов - 100.

По результатам оценки составляется итоговая оценка, которая опре-

деляется как общая сумма баллов.

Если по результатам оценки общая сумма баллов составляет более 60,

дается положительная оценка.

Если по результатам оценки общая сумма баллов составляет менее 60

баллов, дается отрицательная оценка.

___________________________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 02 октября 2024 г. № 712-п

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке последствий принятия решений о реорганизации или ликвидации
муниципальных учреждений культуры Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

                                                «___» ____________ 20___ г.

КОМИССИЯ в составе:

Председателя комиссии:

__________________________________________________________________

Заместителя председателя комиссии:

__________________________________________________________________

Членов комиссии:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Секретаря комиссии:

__________________________________________________________________

в соответствии со статьей 41 Федерального закона от 09 октября 1992 года

№ 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», За-

кона Ставропольского края от 08 апреля 2010 г. № 19-кз «О некоторых во-

просах в области культуры в Ставропольском  крае» и на основании предло-

жения уполномоченного органа, осуществляющего функции и полномочия

учредителя муниципального учреждения, о реорганизации или ликвидации

<*>

__________________________________________________________________;

(указать наименование муниципального учреждения),

а также документов, необходимых для проведения оценки, УСТАНОВИЛА

следующие значения критериев, на основании которых оцениваются послед-

ствия реорганизации или ликвидации организации культуры <*>:

№

п/п
Критерии Значение

1 2 3

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450445&date=06.02.2024&dst=51&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=214847&date=06.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=214847&date=06.02.2024

2

1 Обеспечение оказания услуг в объеме не

менее чем объем таких услуг,

предоставляемых муниципальным

учреждением, предлагаемым к реорганизации

или ликвидации, до принятия

соответствующего решения

обеспечено/не

обеспечено

2 Обеспечение продолжения осуществления

видов деятельности, реализовывавшихся

только муниципальным учреждением,

предлагаемым к реорганизации или

ликвидации

обеспечено/не

обеспечено

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

Считаем возможным (невозможным) <*> принятие решения о реорганизации

или ликвидации муниципального учреждения

__________________________________________________________________

(указывается наименование муниципального учреждения)

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ:

Председатель комиссии:

__________________________________________________________________

Заместитель председателя комиссии:

__________________________________________________________________

Члены комиссии:

__________________________________________________________________

Секретарь комиссии:

__________________________________________________________________

<*> - ненужное - исключить.

_______________________________